PAGE

[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
ГЛАВА ГОРОДА НОРИЛЬСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
14.04.2025

        г. Норильск

              № 16
О внесении изменений в постановление Главы города Норильска от 05.12.2022 № 86

В целях приведения в соответствие с требованиями Закона Красноярского края от 23.04.2009 № 8-3168 «Об административных комиссиях в Красноярском крае», руководствуясь постановлением Администрации города Норильска от 29.06.2023 № 296 «О создании административных комиссий муниципального образования город Норильск»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Главы города Норильска от 05.12.2022 № 86 «Об утверждении Регламента работы административных комиссий муниципального образования город Норильск» (далее – Постановление) следующее изменение:
1.1. В преамбуле Постановления слова «решения Норильского городского Совета депутатов от 25.10.2022 № 2/6-44» заменить словами «постановления Администрации города Норильска от 29.06.2023 № 296».

2. Внести в Регламент работы административных комиссий муниципального образования город Норильск, утвержденный Постановлением (далее – Регламент), следующие изменения:

2.1. В пункте 2.1 Регламента слова «решением Норильского городского Совета депутатов от 25.10.2022 № 2/6-44» заменить словами «постановлением Администрации города Норильска от 29.06.2023 № 296».

2.2. Пункт 4.2 Регламента изложить в следующей редакции:

«4.2. Административные комиссии создаются постановлением Администрации города Норильска, издаваемым Главой города Норильска, на срок полномочий Главы города Норильска.».
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Заполярная правда» и разместить его на официальном сайте муниципального образования город Норильск.

Глава города Норильска                                                                                   Д.В. Карасев